Cộng 64.505.098.106 73.546.902.212 64.505.098.106  73.546.902.212

(*) Giá trị hợp lý của các khoản này được trình bày theo giá trị sổ sách do không đủ thông tin để xác
định giá trị hợp lý.

4. Số liệu so sánh

Số liệu so sánh là số liệu trên Báo cáo tài chính cho năm tài chính 2010 kết thúc ngày 31 tháng
12 năm 2010 đã được Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán Hà Nội kiểm toán. Một
số số liệu so sánh được trình bày lại cho phù hợp với số liệu cuối năm.

CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG BIÊN HÒA   BÁO CÁO TÀI CHÍNH
KCN Biên Hòa 1, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai   Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2011

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (tiếp theo)

27

5. Những thay đổi do sai sót

Số lỗ lũy kế của Công ty con - Công ty TNHH một thành viên An Hòa BCC tại ngày
31/12/2010 là 2.009.988.069 đồng, số lỗ này phát sinh trước năm tài chính 2010 và chưa được
lập dự phòng các khoản đầu tư tài chính cho báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty. Sai sót
này ảnh hưởng đến số liệu so sánh như sau:

Đơn vị: VND
5.1. Bảng cân đối kế toán

Chỉ tiêu
Số dư tại

ngày 01/01/2011
sau điều chỉnh

Số dư tại
ngày 01/01/2011
trước điều chỉnh

Chênh lệch

Dự phòng giảm giá đầu tư tài
chính dài hạn

(2.009.988.069) - (2.009.988.069)

Thuế thu nhập doanh nghiệp 905.122.262 1.407.619.279 (502.497.017)
Lợi nhuận sau thuế thu nhập
doanh nghiệp

6.528.084.610 8.035.575.662 (1.507.491.052)

5.2. Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

Chỉ tiêu
Số liệu năm 2010

sau điều chỉnh
Số liệu năm 2010
trước điều chỉnh

Chênh lệch

Chi phí tài chính 5.568.227.579 3.558.239.510 2.009.988.069
Lợi nhuận trước thuế 5.723.800.967 7.733.789.036 (2.009.988.069)
Chi phí thuế TNDN hiện hành 1.435.445.395 1.937.942.412 (502.497.017)
Lợi nhuận sau thuế thu nhập
doanh nghiệp

4.288.355.572 5.795.846.624 (1.507.491.052)

5.3. Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

Chỉ tiêu
Số liệu năm 2010

sau điều chỉnh
Số liệu năm 2010
trước điều chỉnh

Chênh lệch

1. Lợi nhuận trước thuế 5.723.800.967 7.733.789.036 (2.009.988.069)
2. Điều chỉnh cho các khoản
- Các khoản dự phòng 6.330.874.142 4.320.886.073 2.009.988.069
3. Lợi nhuận từ hoạt động kinh
doanh trước thay đổi vốn  lưu
động

17.677.070.034 17.677.070.034 -

CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG BIÊN HÒA   BÁO CÁO TÀI CHÍNH
KCN Biên Hòa 1, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai   Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2011

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (tiếp theo)

28

6. Những thay đổi do trình bày lại

  Khoản vay của Tổng Công ty Xây dựng số 1 được trình bày lại như sau:

Chỉ tiêu
Số dư tại ngày
01/01/2011sau

trình bày lại

Số dư tại
ngày 01/01/2011

Chênh lệch

Vay và nợ ngắn hạn 23.865.812.396 21.326.942.396 2.538.870.000

Các khoản phải trả, phải nộp khác 55.777.461 2.594.647.461 (2.538.870.000)

7. Thông tin về hoạt động liên tục

Trong năm tài chính, không có hoạt động hoặc sự kiện phát sinh nào có ảnh hưởng đáng kể đến
khả năng hoạt động liên tục của Công ty. Vì vậy, Báo cáo tài chính của Công ty được lập trên
cơ sở giả định Công ty sẽ hoạt động liên tục.

8. Tranh chấp chưa giải quyết

Đến ngày 31 tháng 12 năm 2011 Công ty đang có hai sự việc tranh chấp chưa xử lý sau:

1. Phải thu khách hàng bao gồm phải thu của Công ty cổ phần Xây dựng 14-9 số tiền
3.888.552.028 đồng (chưa tính lãi chậm thanh toán) từ năm 2008 đến nay. Khoản phải thu này
Công ty ủy quyền cho Công ty Luật TNHH MTV Đồng Tâm Sài Gòn theo hợp đồng tư vấn